证券代码：300973             证券简称：立高食品            公告编号：2025-031

债券代码：123179             债券简称：立高转债

立高食品股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

立高食品股份有限公司（以下简称“立高食品”或“公司”或“我司”）于2025年3

月12日召开第三届董事会第十三次会议及第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于

2025年度对外担保额度预计的议案》，同意公司及下属子公司在2025年度为合并报表范

围内子公司（含新增子公司）提供担保额度合计不超过人民币（或等值外币）8亿元（含）。

具体内容详见公司于2025年3月12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于2025

年度对外担保额度预计的公告》（公告编号：2025-014）。

近期，因公司全资子公司广东立高食品营销有限公司（以下简称“立高营销”）与百

胜咨询（上海）有限公司（以下简称“百胜咨询”）签署了新品合作协议，基于新合作协

议，近日，公司出具了《连带保证责任担保函》（以下简称“本函”）。自本函生效后，

本函将覆盖、替代公司在本函生效前为立高营销与百胜咨询供货合同项下卖方义务出具

的财务担保函（“原财务担保函”），原财务担保函在剩余期限内的担保义务自动失效，

我司不再承担原财务担保函项下担保责任。

截至本公告披露之日，公司对立高营销的担保额度统计如下表所示：

担保方
被担保

方

担保方

持股比

例

被担保方

最近一期

经审计资

产负债率

经审批的

担保额度

预计（万

元）

本次担保前

对被担保方

的担保余额

（万元）

本次担保后

对被担保方

的担保余额

（万元）

担保金额

占上市公

司最近一

期经审计

净资产比

例

是否

关联

担保

立高食

品

立高营

销
100% 103.24% 50,000 10,000 20,000 7.80% 否

二、被担保人基本情况

1、名称：广东立高食品营销有限公司

2、成立日期：2022年9月20日

3、注册地址：广州市增城区石滩镇石顺大道342号（厂房B2）

4、注册资本：1,000 万元

5、法定代表人：张祖伦

6、经营范围：食品进出口；食品添加剂销售；食品销售（仅销售预包装食品）；农

副产品销售；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；家用电器销售；厨具卫具及日用杂

品批发；商业、饮食、服务专用设备销售；厨具卫具及日用杂品零售；工程塑料及合成树

脂销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；包装材料及制品销售；纸制品销售；塑

料制品销售；玻璃纤维增强塑料制品销售；食品互联网销售；食品销售

7、股权结构：公司之全资子公司

8、最近一年又一期的主要财务数据如下：

                                                    单位：人民币元

项目 2024年12月31日（经审

计）

2025年3月31日（未经审

计）

资产总额 614,144,009.21 601,868,821.55

负债总额 634,014,943.20 614,370,366.89

净资产 -19,870,933.99 -12,501,545.34

项目 2024 年 1-12 月（经审计） 2025 年 1-3 月（未经审计）

营业收入 2,834,623,587.92 626,573,243.83

利润总额 50,333,450.99 9,779,157.23

净利润 36,219,139.52 6,812,731.43

三、担保协议的主要内容

我司，愿意作为立高营销（简称“被担保人”）的连带责任保证人，担保被担保人

会全面履行其与百胜咨询（百胜咨询作为合同各需方的授权代表）所签订的合同（统称

“被担保合同”），担保总金额不超过贰亿元人民币。若被担保人未履行或完全履行上

述被担保合同所约定的债务（义务和责任）的，我司将无条件承担连带保证责任。

保证责任范围包括但不限于：被担保合同项下因被担保人未履约而应向百胜咨询和

/或各需方支付和承担的全部损失（包括直接和间接损害）、滞纳金、违约金和为追索

而发生的律师费、差旅费、保全费、公证费、诉讼（仲裁）费等各项合理费用。

保证期间为自被担保合同约定的债务履行期限届满之日起二年。

自本连带保证责任担保函生效后，本连带保证责任担保函将覆盖、替代我司在本函

生效前为被担保人与百胜咨询供货合同项下卖方义务出具的财务担保函（“原财务担保

函”），原财务担保函在剩余期限内的担保义务自动失效，我司不再承担原财务担保函项

下担保责任。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司已获得审批通过的担保额度总金额为人民币

112,813.50万元，占公司最近一期经审计净资产的44.00%。本次提供担保后，公司及子公

司实际发生对外担保余额为42,813.50万元，占公司最近一期经审计净资产的16.70%。公

司不存在为合并报表外的主体提供担保的情况。公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保

及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

五、备查文件

公司向百胜咨询（上海）有限公司出具的《连带保证责任担保函》。

特此公告。

立高食品股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 29 日